
UCHWAŁA NR LXXXVI/828/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i z 2023 r. poz. 877) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania określone w przepisach 
wydanych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz bazę transportową.  

2. Pojazdy asenizacyjne wykorzystywane do prowadzenia działalności powinny być oznakowane w sposób 
widoczny i czytelny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu 
i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

3. Zbiorniki pojazdów asenizacyjnych powinny być opróżniane tego samego dnia, w którym nastąpiło ich 
zapełnienie. 

4. Teren bazy transportowej powinien być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieupoważnionym. 

5. Miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów na terenie bazy transportowej powinny być zabezpieczone 
przed emisją zanieczyszczeń do gruntu. 

6. Teren bazy transportowej powinien być wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające 
zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie 
z wymaganiami określonymi przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2625 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 295, 412 i 877). 

7. Przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w sposób niepowodujący zagrożenia dla mieszkańców oraz 
zanieczyszczenia tras przewozu i środowiska. 

8. W przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy transportowej 
przedsiębiorca zobowiązany jest dokumentować korzystanie z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji 
pojazdów. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych zobowiązany jest do zapewnienia możliwości przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej 
spełniającej warunki określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/564/2009 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 października 2009 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 807, poz. 6463). 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E27DE7-8798-41C0-80B5-7928E1CE8528. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E27DE7-8798-41C0-80B5-7928E1CE8528. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXVI/828/2023 
Data dokumentu 2023-06-22 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych 

Identyfikator dokumentu 07E27DE7-8798-41C0-80B5-7928E1CE8528 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-156113793 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.06.2023 14:54:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E27DE7-8798-41C0-80B5-7928E1CE8528. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2



		2023-06-26T12:54:34+0200




